\* O Mne mandatum , quod ego praecepero tibi hodie , cave diligenter ut facias : ut possitis vivere , & multiplicemini , ingressique possideatis terram , pro qua juravit Dominus patribus vestris .

2 Et recordaberis cuncti itineris , per quod adduxerit te Dominus Deus tuus quadraginta annis per desertum , ut affligeret te , atque tentaret , & notaveret quae in tuo animo verberantur , utrum tu stolidus munda illius , an non .

3 Affixit te penuria , & dedit tibi cibum Mana-  
na , quod ignorabas tu & patres tui ; ut offenderer  
tibi quod non + in solo pane vivat homo , sed in + Matt.  
omni verbo quod egreditur de ore Dei.

4 Vestimentum tuum , quo operieharis nequa-  
quam vetustate defecit , & pes tuus non est subtri-  
lus , eu quadrageimus annus est. 4. 4.  
Luc. 4.

5 Ut recognites in corde tuo , quia sicut erudit fi-  
lium suum homo , sic Dominus Deus tuus erudit te,

6 Ut custodias mandata Domini Dei tui , & am-  
bules in viis ejus , & timeas eum.

7 Dominus enim Deus tuus introduceret te in  
terram bonaam , terram rivorum aquarumque &  
fontium : in cuius campis & montibus erumpunt  
fluviorum abyssi :

8 Terram frumenti , hordei , ac vinearum , in  
qua fucus , & malogranata , & oliveta nascuntur :  
terram olei ac mellis ,

9 Vbi absque ulla penuria comedes panem tuum ,  
& rerum omnium abundantia perfueris : cuius la-  
pides ferrum sunt , & de montibus ejus aeris me-  
talla fodiuntur :

10 Ut cum comederas & satiates fueris , benedicas  
Domino Deo tuo pro terra optima , quam dedit tibi .

11 Observa , & cave ne quando obliviscaris Do-  
mini Dei tui , & negligas mandata ejus atque ju-  
dicia & ceremonias , quas ego præcipio tibi hodie :

12 Ne postquam comederas & satiates fueris , do-  
mos pulchras ædificaveris , & habitaveris in eis ,

13 Habuerisque armenta bonum , & ovium gre-  
ges , argenti & aurii cunctarumque rerum copiam ,

14 Elevetur cor tuum , & non reminiscaris Do-  
mini Dei tui , qui eduxisse de terra Ægypti , de  
domo servitus :

15 Et ductor tuus fuit in solitudine magna atque  
terribili , + in qua erat serpens flatu adurens , & + Num.  
scorpio ac dipsas , & nulla omnino aquæ : qui edu- 20. 9.  
xit rivos de petra durissima , 21. 6.

16 Et cibavit te manna in solitudine , quod ne-  
scierunt patres tui . Et postquam affixit ac proba-  
vit , ad extremum misertus est tui , Exod.

17 Ne dices in corde tuo : Fortitudo mea , &  
robur manus meæ , haec mihi omnia praestiterunt.

18 Sed recorderis Domini Dei tui , quod ipse vi-  
te tibi præbuerit , ut impleret pactum suum , su-  
per quo juravit patribus tuis , sicut præfens indi-  
cat dies .

19 Sin autem oblitus Domini Dei tui , securus  
fueris deos alienos , coluerisque illos & adoraveris :  
esse unum prædicto tibi quod omnino dispereas .

20 Sicut gentes , quas delevit Dominus in introitu tuo , ita & vos peribitis , si inobedientes fueritis voce Domini Dei vestri .

## C A P V T I X.

*Reprimitur elatio , ne futuras vittorias sibi sed soli Domino adscribant , reficitur Moses populo suo muramura & peccata in deserto , & suam pro populo intercessionem .*

1 **A**udi Israel : Tu transgredieris hodie Iordanem , ut possideas nationes maximas & fortiores te , civitates ingentes & ad cælum usque muratas .

2 Populum magnum atque sublimem , filios Enacim , quos ipse vidiisti , & audisti , quibus nullus potest ex adverso resistere .

3 Scies ergo hodie quod Dominus Deus tuus ipse traalabit ante te , ignis devorans atque consumens , qui conterat eos & deleafat atque disperdat ante faciem tuam velociter , sicut locutus est tibi .

4 Ne dic as in corde tuo , cum deleverit eos Dominus Deus tuus in conspectu tuo : Propter justitiam meam introduxit me Dominus ut terram hanc possiderem , cum propter impietas suas iste delecte sint nationes .

5 Neque enim propter justitias tuas , & aequitatem cordis tui , ingredieris ut possideas terras eorum : sed quia illæ egeruat impie , introeunte te delecte sunt : & ut compleret verbum suum Dominus , quod sub juramento pollicitus est patribus suis , Abraham , Isaac , & Iacob .

6 Scito ergo quod non propter justitias tuas Dominus Deus tuus dederit tibi terram hanc optimam in possessionem , cum durissimæ cervicis sis populus .

7 Meineato , & ne obliviscaris , quomodo ad iracundiam provocaveris Dominum Deum tuum in solitudine . Ex eo die , quo egressus es ex Ægypto usque ad locum istum , semper adversum Dominum contendisti .

**Exod.** 8 **¶** Nam & in Horeb provocasti eum , & iratus  
17. 6. delere te voluit ,

19. 3. 31. 13. 31. 15. 9 Quando ascendi in montem , ut acciperem tabulas lapideas , tabulas pœsti quod pepigit vobis cum Dominus ; & perseveravi in monte quadraginta diebus ac noctibus , panem non comedens , & aquam non bibens .

10 Deditque mihi Dominus duas tabulas lapideas scriptis digito Dei , & continentibus omnia verba quæ vobis locutus est in monte de medio ignis quando concio populi congregata est .

11 Cumque transiissent quatuoraginta dies, & totidem noctes, dedit mihi Dominus duas tabulas i pideas, tabulas foederis.

12 Dixitque mihi: ¶ Surge, & descende hinc cito: quia populus tuus, quem eduxisti de Aegypto, deseruerunt velociter viam quam demonstrasti eis, 32. 7. feceruntque sibi confitile.